
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

PORTARIA Nº 167, de 26 de março de 2024 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Coordenação do Setor de 

Matrícula, conforme consta no Processo SEI nº 072.9672.2024.0009864-36, 

  

  

RESOLVE: 

  

  

Art. 1º REPUBLICAR, o Anexo II do Edital nº 086/2024, publicado no Diário 

Oficial do Estado (D.O.E) em 23/03/2024, que convoca os candidatos classificados para o 

cadastro reserva, por meio do Sisu 2024, edição única, com alteração no tocante ao CAMPUS 

DE JEQUIÉ - 1º SEMESTRE, retirando os cursos de Enfermagem, Fisioterapia e Odontologia 

do Anexo II. A convocação destes cursos encontra-se no Anexo IV, que permanece inalterado. 

 

Parágrafo Único. O Anexo II encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

  Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições do Edital n° 086/2024. 

  

  

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

  

http://www2.uesb.br/


 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

ANEXO II DO EDITAL Nº 086/2024 (*) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ - 1º SEMESTRE 

(cadastro reserva) 

 

Curso:  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 38881) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MAISSA VICTORIA SILVA OLIVEIRA 231006000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

JOAO MIGUEL BORGES LAWINSKY 231021000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

LETICIA AMARAL SANTOS 231008000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

KEVIN KENEDY GOMES DOS SANTOS 231020000000 6 CADASTRO DE RESERVA 

NAELI RODRIGUES DE JESUS 231043000000 7 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

DEIVISSON LIMA ALMEIDA 231003000000 2 CADASTRO DE RESERVA 

ANA LUISA CHAVES SANTOS 231013000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

ISABELLA LORRANY DE JESUS 
ALMEIDA 231001000000 4 

CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

BEATRIZ BISPO LOPES 231005000000 2 CADASTRO DE RESERVA 

ANDREZA DOS SANTOS NASCIMENTO 231004000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

CLAYVER SENA SANTANA 231046000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso:  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA – INTEGRAL (CÓDIGO 20270) 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

EMILLY NASCIMENTO SANTOS 231002000000 2 CADASTRO DE RESERVA 

VILMA CARMO DOS SANTOS 231005000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

DEIZE CAJAIBA DA SILVA 231029000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

INGRID PEREIRA SILVA 231046000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

RAISSA MACHADO DA SILVA 231014000000 2 CADASTRO DE RESERVA 

SIMONE SANTOS DE JESUS 231016000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

 



 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

Curso:  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 20270) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

CRYSZAILANE NASCIMENTO ALVES 231026000000 6 CADASTRO DE RESERVA 

GEISA LESSA CORTES 231021000000 7 CADASTRO DE RESERVA 

BRUNA ASSIS SANTOS 231003000000 8 CADASTRO DE RESERVA 

LUIZA KAROLLINA FRANCA DOS 
SANTOS 231000000000 9 CADASTRO DE RESERVA 

IAQUINE SOUZA SANTOS 231012000000 10 CADASTRO DE RESERVA 

VALCILENE NOVAES DE SANTANA 231001000000 11 CADASTRO DE RESERVA 

VILHENA SALES RAMOS 231022000000 12 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

YARA SILVA SANTOS 231016000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

MAIBSON DE JESUS SANTOS 231036000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

KAINA VICTOR SANTOS BARBOSA 231022000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso:  DANÇA - LICENCIATURA – MATUTINO (CÓDIGO 1188201) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

VIRGILIO DOS SANTOS MACHADO 231004000000 6 CADASTRO DE RESERVA 

ANGELLY RONNEY FERREIRA ALVES 
BRAGA 231037000000 7 CADASTRO DE RESERVA 

ESMERALDA DOS SANTOS BARROSO 231019000000 8 CADASTRO DE RESERVA 

SHEILA DE SOUZA 231003000000 9 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARILEUZA SANTOS BOMFIM 231019000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

THIAGO ROCHA DE PAULA 231036000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso:  EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA – INTEGRAL (CÓDIGO 18506) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

VINICIUS MAGALHAES DA SILVA 
MOISES 231044000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

IAN PYTER DE JESUS BELTRAO 231018000000 6 CADASTRO DE RESERVA 

BEATRIZ PINA GOULART MORAES 231039000000 7 CADASTRO DE RESERVA 



 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

CAMILLY VITORIA GOMES ROSENDO 231033000000 8 CADASTRO DE RESERVA 

SARAH QUIRINO CHAVES 231022000000 9 CADASTRO DE RESERVA 

VANESSA SANTOS COSTA 231003000000 10 CADASTRO DE RESERVA 

CASSIUS SANTANA SIZISNANDE 231030000000 11 CADASTRO DE RESERVA 

CLAUDIA LAISE SANTOS 231013000000 12 CADASTRO DE RESERVA 

CAUA ANTONIO BRITO DE SOUZA 231022000000 13 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

RENER BARBOSA MACEDO 231024000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

AINE DE JESUS TEIXEIRA 231019000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

DAVID DE JESUS SILVA OLIVEIRA 231041000000 6 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LUANE OLIVEIRA SANTOS 231001000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

SABRINA REIS CRUZ 231014000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

LEONARDO DOS ANJOS DAS 
VIRGENS 231006000000 5 

CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso:  LETRAS – LICENCIATURA- NOTURNO (CÓDIGO 15740) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

DANIELE DOS SANTOS MEIRA 231007000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

DIEGO PIRES DO NASCIMENTO 231024000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA VITORIA JESUS MOREIRA 231018000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

DANYELLE PEREIRA SILVA 231030000000 6 CADASTRO DE RESERVA 

ALECIA THAYLLARA RODRIGUES DA 
SILVA 231010000000 7 CADASTRO DE RESERVA 

GEOVANA MATOS MENDONCA 231028000000 8 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso:  PEDAGOGIA - LICENCIATURA – MATUTINO (CÓDIGO 19040) 

 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ANDREINNA OLIVEIRA DOS SANTOS 231004000000 7 CADASTRO DE RESERVA 



 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

KAREN VITORIA CARDOSO DOS 
SANTOS 231001000000 8 

CADASTRO DE RESERVA 

INES DOS SANTOS NUNES 231019000000 9 CADASTRO DE RESERVA 

LARISSA BARRETO SANTANA 231020000000 10 CADASTRO DE RESERVA 

ANA JULIA COSTA SOUZA 231003000000 11 CADASTRO DE RESERVA 

MARCELA GABRIELA SOUZA SANTOS 231033000000 12 CADASTRO DE RESERVA 

LARA VITORIA ROCHA ALMEIDA 231021000000 13 CADASTRO DE RESERVA 

ANDRESSA SOUZA SANTOS 231042000000 14 CADASTRO DE RESERVA 

GISLANE SANTOS RODRIGUES 231027000000 15 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA EDUARDA FERNANDES 
MENDES 231034000000 16 

CADASTRO DE RESERVA 

JOAO PAULO MACHADO SILVA 231002000000 17 CADASTRO DE RESERVA 

 

 

Curso:  QUÍMICA - LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 20577) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

JESSICA OLIVEIRA DA CRUZ 231000000000 7 CADASTRO DE RESERVA 

CAUAN SANTOS GOMES 231021000000 8 CADASTRO DE RESERVA 

RAFAEL SANTANA DE OLIVEIRA 231040000000 9 CADASTRO DE RESERVA 

GABRIEL ARGOLO DOS SANTOS 231034000000 10 CADASTRO DE RESERVA 

EIKE GADIEL DE JESUS LEITE 
CAVALCANTE 231023000000 11 

CADASTRO DE RESERVA 

JOAO BATISTA SANTANA SANTOS 231007000000 12 CADASTRO DE RESERVA 

DANIEL SILVA DOS SANTOS 231009000000 13 CADASTRO DE RESERVA 

VITORIA DA SILVA FREIRE 231003000000 14 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA EDUARDA BASTOS DE ASSIS 231012000000 15 CADASTRO DE RESERVA 

MANOEL CASTOR BRAGA NETO 231032000000 16 CADASTRO DE RESERVA 

DANIELE DE ALMEIDA ANDRADE 231033000000 17 CADASTRO DE RESERVA 

MARLLON MORALLES DE SOUZA 
MORAIS 231039000000 18 

CADASTRO DE RESERVA 

UILIAN SILVA DE JESUS 231043000000 19 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

TAWAN BOMFIM DOS SANTOS 231003000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

ADREANE LIMA DO NASCIMENTO 231022000000 6 CADASTRO DE RESERVA 

LAISSE VITORIA NUNES CARVALHO 231033000000 7 CADASTRO DE RESERVA 

ANA BEATRIZ SANTOS VEIGA 231003000000 8 CADASTRO DE RESERVA 

HEIDI FIGUEREDO MOTTA 231006000000 9 CADASTRO DE RESERVA 

GIACOMO SANTOS MOREIRA 231010000000 10 CADASTRO DE RESERVA 

RAFAELA JARDIM VIEIRA 231012000000 11 CADASTRO DE RESERVA 



 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

KAROLINE RIBEIRO DOS SANTOS 231025000000 12 CADASTRO DE RESERVA 

LIVIA DA SILVA E SILVA 231004000000 13 CADASTRO DE RESERVA 

MATEUS LUCAS CERQUEIRA SANTOS 231016000000 14 CADASTRO DE RESERVA 

CARLOS HENRIQUE LOPES SOUZA 231012000000 15 CADASTRO DE RESERVA 

AMANDA OLIVEIRA VIDAL 231027000000 16 CADASTRO DE RESERVA 

GABRIEL CARVALHO SILVA 231039000000 17 CADASTRO DE RESERVA 

JOSEVALDO SILVA DE SOUSA 231018000000 18 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA LUIZA BORGES DA SILVA 231010000000 19 CADASTRO DE RESERVA 

IGOR SILVA DOS SANTOS 231021000000 20 CADASTRO DE RESERVA 

RUAN LEANDRO TAVARES 231016000000 21 CADASTRO DE RESERVA 

RYAN TORQUATO SANTOS 231021000000 22 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARCOS HEBERT SANTOS DE ASSIS 231001000000 2 CADASTRO DE RESERVA 

PAULA KELLY DAMASCENO SOUZA 231012000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

DANIELLE PEREIRA DA SILVA 231018000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso:  SISTEMA DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 97778) 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

HIAGO ASSIS DE SOUZA 231001000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

JHONATA LAGO SILVA 231014000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA FERNANDA DE ALMEIDA 
SANTOS 231026000000 6 

CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso:  TEATRO - LICENCIATURA – VESPERTINO (CÓDIGO 20270) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIA EDUARDA SANTOS DE JESUS 231003000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

ANA GABRIELLE MIRANDA SANTOS 231036000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

VANESSA PATROCINIO DA SILVA 231019000000 6 CADASTRO DE RESERVA 

HEMERSON OLIVEIRA PEREIRA 231021000000 7 CADASTRO DE RESERVA 

GUSTAVO SANTOS OLIVEIRA 231025000000 8 CADASTRO DE RESERVA 

MICAELLI CERQUIERA SOUZA DOS 
SANTOS 231001000000 9 

CADASTRO DE RESERVA 

ANALICE DA CONCEICAO SANTOS 231001000000 10 CADASTRO DE RESERVA 

GUILHERME ANTONY AMORIM 
OLIVEIRA 231012000000 11 

CADASTRO DE RESERVA 



 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

RENATA VITORIA CRUZ SANTOS 231024000000 12 CADASTRO DE RESERVA 

 

 
CAMPUS DE JEQUIÉ – 2º SEMESTRE 

Curso: FARMÁCIA – BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 104584) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

TAINA LOPES BEZERRA 231014000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

KAIO DE SOUSA NASCIMENTO 231013000000 6 CADASTRO DE RESERVA 

ANA VICTORIA MALTA DE JESUS 231016000000 7 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: LETRAS – LICENCIATURA – MATUTINO (CÓDIGO 15740) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

BEATRIZ MOTA SANTOS 231017000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA EDUARDA VIEIRA DE 
OLIVEIRA 231003000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

ALANA CARDOSO SANTOS 231013000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

VITORIA SANTOS MILITAO 231001000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

LARISSA SANTOS ALMEIDA 231013000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

GEIZA SILVA ARAUJO 231013000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

SAMARA VELOSO BOMFIM 231045000000 6 CADASTRO DE RESERVA 

Social  

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LUCIA RIBEIRO LAGO 231004000000 2 CADASTRO DE RESERVA 

GESSICA TALITA AGUIAR DOS 
SANTOS 231020000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

SARAH SOUZA DO LIVRAMENTO 231000000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: MATEMÁTICA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 38678) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ELISAMA DE FREITAS MELO 231013000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

SAMUEL SOUZA BASTOS 
OLIVEIRA 231045000000 6 

CADASTRO DE RESERVA 

MARIANA SOUZA 231016000000 7 CADASTRO DE RESERVA 



 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

BRUNA OLIVEIRA E SILVA 231008000000 8 CADASTRO DE RESERVA 

ROBERTA ROSA DA ROCHA 231018000000 9 CADASTRO DE RESERVA 

GABRIEL ANDRADE CECCHINI 231036000000 10 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

KAREN OLIVEIRA DE JESUS 231002000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ARTHUR OLIVEIRA SANTOS 231023000000 2 CADASTRO DE RESERVA 

MARCOS PAULO DE JESUS 
PINHEIRO 231042000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

GEOVANA DOS SANTOS CINTRA 231023000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

HERNANDA PEREIRA ALVES 231009000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: MEDICINA – BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 1146605) 

Étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

RAISSA OLIVEIRA CHAGAS 231030000000 1 CADASTRO DE RESERVA 

MARILIA TAVARES BARROS 231042000000 2 CADASTRO DE RESERVA 

LETICIA SANTOS LOPES 231033000000 3 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 19040) 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

DEISILANDIA ALVES DOS SANTOS 231024000000 5 CADASTRO DE RESERVA 

FRANCIELEN CARVALHO DA 
SILVA 231036000000 6 CADASTRO DE RESERVA 

LILIAN PINHEIRO SANTANA 231004000000 7 CADASTRO DE RESERVA 

 

Curso:  QUÍMICA - BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 91749) 

Ampla Concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ICARO GABRIEL CAMPOS POLVORA 
PAIXAO 231036000000 3 

CADASTRO DE RESERVA 

JULIA GABRIELLE RAMOS FIGUEREDO 231002000000 4 CADASTRO DE RESERVA 

LUNA MARIA OLIVEIRA NICOLAU DOS 231011000000 5 CADASTRO DE RESERVA 



 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

SANTOS 

JESSICA MATOS DIAS 231008000000 6 CADASTRO DE RESERVA 

 

 

 

 *Republicado pela Portaria nº 167/2024. 

 


